
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

29.12.2017 ^ СЭД-27-01-10-477 

п Об утверждении 
государственного задания на 
оказание государственных работ 
КГАУК «Пермский 
государственный краевой 
киноцентр «Пермкино» на 2018 
год и плановый период 2019 и 
2020 годов 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Пермского края от 29 сентября 2014 г. № 1071-п 
«Об утверждении Порядка формирования, утверждения государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и его финансового 
обеспечения, Порядка проведения мониторинга исполнения государственного 
задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) и внесения 
изменений в государственное задание на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) и объем его финансового обеспечения, Порядка определения 
объема и условий предоставления субсидий государственным бюджетным и 
автономным учреждениям на иные цели» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемое государственное задание на оказание 

государственных работ краевому государственному автономному учреждению 
культуры «Пермский государственный краевой киноцентр «Пермкино» на 2018 
год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее - государственное задание, 
Учреждение). 

2. Начальнику финансово-экономического отдела Министерства культуры 
Пермского края (далее - Министерство) Кузнецовой С.А. организовать 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания. 

3. Начальнику отдела сводного анализа, организационного и 
документационного обеспечения Министерства Катошиной Н.А. обеспечить 

СЭД-27-01-10-477 29.12.2017 



ознакомление с настоящим приказом в установленном порядке руководителя 

Учреждения. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр Г.Ю. Кокоулина 



УТВЕРЖДЕНО 
Приказом Министерства культуры 
Пермского края 
от 29.12.2017 № СЭД-27-01-10-477 

Государственное задание № 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения): 
краевое государственное автономное учреждение культуры «Пермский государственный 
краевой киноцентр «Пермкино» 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения): 

Деятельность в области демонстрации кинофильмов; 

Деятельность зрелищно-развлекательная прочая; 
Деятельность монтажно-компоновочная в области производства кинофильмов, видеофильмов 
и телевизионных программ. 

Тип краевого государственного учреждения: автономное 

Форма по 
ОКУД 
Дата 
начала 

действия 

Дата 
окончания 
действия 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

По ОКВЭД 

Коды 

0506001 

01.01.2018 

59.14 
93.29 

59.12 



Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел 1 

1. Наименование работы: Организация показа кинофильмов 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1 Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

0704911 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
ел я 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля 

3 

наимено 
вание 

показат 
еля 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

наименовани 
е показателя 

5 

На 
закрытой 
площадке 

наименовани 
е показателя 

6 

Показатель качества работы 

наименование 
показателя 

7 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
ние 

8 

Среднее 
число 

посетите 
лей на 1 

мероприя 
т и и 

К О Д 

9 

чело в 
ек 

Значение показателя качества 
работы 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

792 

2019 год 
( I -й год 

планового 
периода) 

11 

8 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

8 

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 

в 
процентах 

13 

0 

в 
абсолютных 
показателях 

14 

0 

3.1. Показатели, характеризующие объем работы: 

Номер 
реестр 

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения 

работы 

Показатель объема 
работы 

Значение показателя объема 

работы 

Размер платы 

(цена, тариф)* 
Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 



1 

0704 
911 

наимено 
вание 

показат 
еля 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля 

3 

наимено 
вание 

показат 
еля 

4 

наимено 
вание 

показат 
еля 

5 

На 
закрыт 

ой 
площа 

дке 

наимено 
вание 

показат 
еля 

6 

наимено 
вание 

показат 
еля 

7 

Число 
зрителе 

й 

Количе 
ство 

троведе 
иных 

меропр 
иятий 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

челове 
к 

едини 
да 

код 

9 

792 

642 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

78900 

7000 

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

11 

78900 

7000 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

78900 

7000 

2018 год 
(очередно 

и 
финансов 

ый год) 

13 

1282,0 

2019 год 
(] -Й год 

планового 
периода) 

14 

1282,0 

2020 год 
(2-й гол 

планового 
периода) 

15 

1282,0 

государственной 
услуги 

в 
процентах 

16 

2 

5 

13 

абсолютных 
показателях 

17 

1578 

350 

Раздел 2 

1. Наименование работы: Работа по хранению, изучению, популяризации и обеспечению соуряннпгт" ^ " ^ к ц и и 
фильмофонда 

2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы: 
3.1 Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

Показатель, 
кара кте р изу ю ш и й 

содержание работы 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

Показатель качества работы Значение показателя качества 
работы 

Допустимые 
(возможные) отклонения 

от установленных 
показателей качества 

работы 



1 

0702610 

наимено 
вание 

показат 
еля 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля 

наимено 
вание 

показат 
еля 

4 

наименовани 
е показателя 

5 

наименовани 
е показателя 

6 

наименование 

показателя 

7 

Доля 
фильмокопий 
прошедших 

реставрацию 
от нуждающих 

ся в 
реставрации 

единица измерения 

по О К Е И 

наименова 

ние 

8 

процент 

код 

9 

744 

201 8 год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

10 

14 

2019 год 

(1 -й год 

планового 

периода) 

11 

14 

2020 год 
(2-й год 

планового 

периода) 

12 

14 

в 

процентах 

13 

0 

в 

абсолютных 

показателях 

14 

0 

Номер 

реестр 

овой 

записи 

1 

0702 
610 

3.2. Показатели, характеризующие 

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля 

3 

наимено 
вание 

показат 
еля 

4 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 

работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

5 

наимено 
вание 

показат 
еля 

6 

объем работы 

Показатель объема 

работы 

наимено 

вание 

показат 

еля 

7 

Колич 
ество 
фильм 
окопи 

й 

единица 

измерения по 

О К Е И 

наимено 

вание 

8 

едини 
па 

К О Д 

9 

642 

Значение показателя объема 

2018 год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

10 

610 

работы 

2019 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

11 

610 

2020 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

12 

610 

Размер платы 

(цена, тариф)* 

2018 год 

(очередно 

й 

финансов 

ый год) 

13 

б/п 

2019 год 

(1-й год 

планового 

периода) 

14 

б/п 

2020 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

15 

б/п 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

государственной 

услуги 

в 

процентах 

16 

1,6 

в 

абсолютных 

показателях 

17 

10 



Раздел 3 

1. Наименование работы: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий 
2. Категории потребителей работы: в интересах общества 
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы. 
3.1 Показатели, характеризующие качество работы: 

Номер 
реестровой 

записи 

1 

0704610 

0702710 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

2 

Творч 
еских 

(фести 
валь, 

выстав 
к а, 

конкур 

с, 
смотр) 

Публич 
ные 

лекции 

наимено 
вание 

показат 
еля 

3 

наимено 
вание 

показат 
еля 

4 

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

наименовани 
е показателя 

5 

наименовани 
е показателя 

6 

Показатель качества работы 

наименование 
показателя 

7 

Информационн 
ое 

сопровождение 
проведения 

мероприятий 

Доля детей. 
охваченных 

медиаобоазоват 
ельными 

занятиями, от 
общего 

количества 

единица измерения 
по ОКЕИ 

наименова 
ние 

8 

единица 

процент 

код 

9 

642 

744 

Значение 

2018 год 
(очередно 

й 
финансов 

ый год) 

10 

50 

30 

показателя 
работы 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 

50 

30 

качества 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

50 

30 

Допустимые 

(возможные) отклонения 
от установленных 

показателей качества 
работы 

в 
процентах 

13 

4 

0 

в 
абсолютных 
показателях 

14 

2 

0 



8 

0702810 Метод 
ически 

X 
(семин 

ар, 
конфе 

ренция 

) 

детей, 
составляющих 

детскую 
зрительскую 
аудиторию 

учреждения 

Доля 
участников, 

удовлетворенны 
х качеством 
проводимых 
семинаров, 

конференций 

процент 744 90 90 90 0 0 

Номер 

реестр 
овой 

записи 

1 

0704 
610 

3.3. Показател и, характеризующие 

Показатель, 

характеризующий 
содержание работы 

наимено 
вание 

показат 

еля 

2 

Творч 
еских 

(фести 
валь, 

выстав 
ка, 

наимено 

вание 
показат 

еля 

3 

наимено 
вание 

показат 

еля 

4 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы 

наимено 
вание 

показат 

еля 

5 

наимено 
вание 

показат 

еля 

6 

объем работы 

Показатель объема 
работы 

наимено 
вание 

показат 
еля 

7 

Количе 
ство 

участии 
ков 

меропр 
иятий 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание 

8 

челове 
к 

код 

9 

792 

Значение показателя объема 

2018 год 
(очередно 

и 
финансов 

ый год) 

10 

5000 

работы 

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода) 

11 

5000 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

12 

5000 

Размер платы 
(цена, тариф)* 

2018 год 
(очередно 

и 
финансов 

ый год) 

13 

1764,85 

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода) 

14 

1764,85 

2020 год 
(2-й год 

планового 
периода) 

15 

1764,85 

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
государственной 

услуги 

в 
процентах 

16 

5 

в 
абсолютных 
показателях 

17 

250 



о 

CN 

Я 

к 
S 

1) 3 — о — 

о g а 
ffl CQ кД 
h о = 
0 Q. X 

i n 
г--
оо 

«л 

i n 
00 

1Г) 

со 

со̂  

о 
о 

о 
о 

о 
о 

ON 

о 

1П 

о 
о 
00 

о 
о 
00 

о 
о 
оо 

X 
S 

^ 
ю 

^ 
ю 

с 

г-

г-

г-

чо 

а; 
я 

т 
S 

о 

а4 

s 

о 

а: 
н я 
о о s 

о 
о g >< 
и a j 
Н о я 0 о- ж 

с 

а s З Ч й ? l g i g & s 
Л у с 

Е О О 
О S 

* S я 
• ^ Я 4J 

с [ 
о 
н UJ 

2 
CN 

я 
и 
о CJ 

я 

О о г- , — 1 

о> оо 

я 
я „ ^ 

X S о- к 
Я я о 

и S 
я 
я 
<и 
а . 

(N 
о о г- — о г-



10 

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании 

1. Основания для досрочного прекращения выполнения государственного задания: 
ликвидация учреждения в соответствии со ст. 61 Гражданского кодекса Российской Федерации; 
реорганизация учреждения; 
исключение государственной услуги из Регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных) 

услуг и работ Пермского края; 

иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания 
2.1. Значение показателей качества государственных услуг (работ) рассчитывается в соответствии с Методикой расчета 

показателей, характеризующих качество государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) государственными 
учреждениями Пермского края, утвержденной приказом Министерства культуры Пермского края от 04.05.2017 № СЭД-27-
01-11-44. 

2.2. В рамках исполнения государственной работы «Работа по хранению, изучению, популяризации и обеспечению 
сохранности коллекции фильмофонда» необходимо обеспечить сохранность фильмофонда в соответствии с действующим 
законодательством. 

2.3. Для исполнения государственной работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»: 
2.3.1. в части содержания государственной работы «Творческих (фестиваль, выставка, конкурс, смотр)» необходимо 

обеспечить организацию и проведение, а также обеспечение посещения международного фестиваля документального кино 
«Флаэртиана» (далее - Фестиваль), что включает в себя: 

- широкое информирование жителей Пермского края о проведении Фестиваля; 

- организацию фото - и видеосъемки Фестиваля; 
- привлечение и оплата труда персонала, непосредственно выполняющего государственную работу; 
- организацию проживания, проезда, питания, внутреннего трансферта участников Фестиваля; 
- в случае необходимости, осуществление визового обеспечения зарубежных участников Фестиваля; 
- организацию проведения рекламной и PR кампаний, включая изготовление полиграфической и сувенирной 

продукции; 
- обеспечение доступность залов и площадок для посещений мероприятий Фестиваля; 



11 
- обеспечение организации кинопоказов на должном техническом уровне; 
- оказание квалифицированных услуг по техническому обслуживанию всех событий Фестиваля. 
- обеспечение согласования с Учредителем всей печатной и полиграфической продукции не позднее, чем 

за 2 месяца до проведения Фестиваля; 
- обеспечение гарантий соблюдения авторских прав правообладателей при выполнении государственного задания; 
- обеспечение освещения событий Фестиваля в СМИ, количество публикаций (не менее 15 шт.) в региональных СМИ 

(печатные и/или интернет ресурсы) и не менее 5 шт. в федеральных или зарубежных СМИ (печатные и/или интернет 
ресурсы). 

- согласование решения Организационного комитета Фестиваля по количеству гостей и участников Фестиваля 
не позднее, чем за 1 месяц до проведения Фестиваля; 

- разработка и согласование программы Фестиваля не позднее, чем за 3 месяца до проведения Фестиваля; 
2.3.2. в части содержания государственной работы «Публичные лекции» необходимо обеспечить организацию и 

проведение занятий по медиаобразовательной и просветительской деятельности средствами кино на территории Пермского 
края, в том числе: отбор фильмов, подготовка сюжетов, описание тем, модулей, занятий, разработка методических 
материалов (программ, пособий и т.д.) в объеме 4 шт., обеспечение участия в них и другие мероприятия по согласованию с 
Учредителем. 

Обеспечить социальную направленность занятий по медиаобразовательной и просветительской деятельности, в том 
числе: популяризация ЗОЖ, сохранение семейных ценностей, патриотическое, гражданско-правовое и духовно-нравственное 
воспитание молодежи, профилактика детского и семейного неблагополучия, профилактика безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, наркомании, алкоголизма, табакокурения и пр.; 

2.3.3. в части содержания государственной работы «Методических (семинар, конференция)» осуществляется 
организационно-методическое, информационно-аналитическое обеспечение деятельности учреждений культуры Пермского 
края (библиотек, музеев, культурно - досуговых учреждений и др.) в части использования ими продуктов и технологий 
кинематографа, а именно: 

- организация и проведение семинаров, конференций, форумов, направленных на обучение методикам 
и практикам работы с фильмами для различных актуальных социальных задач (в том числе при получении финансовых 
средств, получаемых в рамках участия в краевых проектах и конкурсах); разработку новых просветительских программ; 
обучение созданию фильмов и сюжетов, необходимых для деятельности учреждений культуры. 

2.4. Дополнительно для исполнения государственного задания Учреждению необходимо: 
2.4.1. обеспечить проведение кинопоказов на территории Пермского края, не менее 7 муниципальных районов; 



12 
2.4.2. обеспечить проведение всероссийской акции «Ночь кино»; 
2.4.3. обеспечить показ кино, посвященного памятным датам, профессиональным и тематическим праздникам; 
2.4.4. обеспечить проведение мероприятий, посвященных тематике текущего года, утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации; 
2.4.5. обеспечить показ социальных роликов между киносеансами по согласованию с Министерством культуры 

Пермского края; 
2.4.6. в рамках социокультурной реабилитации и абилитации организовать для инвалидов просмотр фильмов по 

различным тематикам; 
2.4.7. обеспечить проведение не менее 156 льготных мероприятий; 
2.4.8. обеспечить участие в федеральных программах, грантах и конкурсах всех уровней путем направления заявок 

(не менее 1 заявки); 
2.4.9. обеспечить ежемесячное издание печатной программы и опубликование репертуара на сайте Учреждения и 

основные мероприятия (пресс-релиз) на сайте Министерства культуры Пермского края; 
2.4.10. обеспечить ежеквартальное издание газеты для студентов ВУЗов, посвященной кино; 
2.4.11. обеспечить гарантии соблюдения авторских прав правообладателей при выполнении государственного задания; 
2.4.12. обеспечить во всей печатной и полиграфической продукции обозначение первым «Министерство культуры 

Пермского края» далее название Учреждения. 

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания: 

Форма контроля 

1 

1. Внешний контроль в установленном порядке, в том числе: 

1.1. Осуществление общего регулирования хозяйственной 
деятельности учреждения, в том числе: 
1.1.1. Плановые проверки выполнения государственного задания 

1.1.2. Оперативные (внеплановые) проверки 
1.1. проведения мониторинга основных показателей услуги 
(работы) 

Периодичность 

2 

В соответствии с графиком 
проведения проверок, по мере 

необходимости 

ежеквартально 

Органы исполнительной власти 
Пермского края, осуществляющие 

контроль за выполнением 
госупарственнпт чягтяния 

3 

Исполнительные органы 
государственной власти, 

уполномоченные на осуществление 
контроля в соответствии с действующим 

законодательством 



13 
1.3.Мониторинг исполнения государственного задания в части 
показателя объем государственных услуг 

2. Отчет об исполнении государственного задания 

3. Внутренний контроль в установленном порядке 

по мере необходимости 
1 квартал, 1-е полугодие, 9 
месяцев и год 
В соответствии с графиком 
проведения проверок, по мере 
необходимости 

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания: отчет о выполнении государственного задание 
предоставляется по форме согласно приложению к настоящему государственному заданию. 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания: 1-ый квартал, 1-е полугодие, 9 
месяцев, год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания: 1-ый квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев 
должен быть представлен не позднее 8 числа месяца следующего за отчетным периодом, за год не позднее 13 числа месяца 
следующее за отчетным периодом. 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания: 
4.3.1. отчет об исполнении государственного задания должен быть представлен с пояснительной запиской 

на бумажном и электронном носителях. В пояснительной записке обязательно указываются следующие разделы: 
характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; 
характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов выполнения задания 

от запланированных; 
характеристика перспектив выполнения задания в соответствии с утвержденными объемами задания. 
4.3.2. дополнительно в пояснительной записке к отчетам о выполнении государственного задания за 1-ый квартал, 

1-е полугодие, 9 месяцев, год представляется следующая информация по работе с населением: 

№ Наименование и форма 
мероприятия 

Дата Количество участников Количество зрителей/ 
посетителей 

Краткое описание 
мероприятия 

1. О работе по популяризации семейного благополучия 
1. 
2. 

Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 



14 
2.0 работе с детьми (до 14 лет) 

1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

3. О работе с молодежью (с 14 до 30 лет) 
1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

4. О работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 
1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

5. О работе с несовершеннолетними, находящимися в социально-опасном положении 
1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

6. О работе с социально-незащищенными слоями населения 
1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

7. О работе с гражданами пожилого возраста и, отдельно, с ветеранами 
1. 
2. 



15 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

8. О работе с инвалидами 
1. 
2-
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

9. О работе по патриотическому воспитанию граждан 
1. 
2. 
Итого, общее количество мероприятий за 
отчетный период: 

Итого, общее количество 
участников за отчетный 
период: 

Итого, общее количество 
зрителей/посетителей за 
отчетный период: 

4.3.3. к полугодовому и годовому отчету предоставляется: 
4.3.3.1. сравнительный за предыдущий и отчетный период анализ материально-технической базы учреждения 

(в том числе анализ состояния и развития имущественного комплекса, с указанием объема средств); 

4.3.3.2. информация об участии Учреждения в фестивалях, проектной и программной деятельности 
(указать международные, всероссийские, краевые, корпоративные проекты и программы). 

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: 
5.1. обеспечить регулярную (ежемесячно, за исключением летнего периода) работу киноклубов в киносалоне 

«Премьер», адресованных различным социальным и образовательным аудиториям, не менее 10 клубных формирований (шт.); 

5.2. в части исполнения государственной работы «Показ кинофильмов» необходимо обеспечить не менее 8 100 
льготных посещений для отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством; 

5.3. обеспечить привлечение дополнительных средств (в том числе федеральных, спонсорских средств, продажа 
билетов) в размере не менее 60% от объема финансирования из краевого бюджета, предусмотренного на выполнение 
государственного задания. 



16 
Приложение к государственному заданию на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов 
от 
№ 

ОТЧЕТ 
о выполнении государственного задания № 1 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
от« » 20 г. 

Наименование краевого государственного учреждения (обособленного подразделения): 

Виды деятельности краевого государственного учреждения (обособленного подразделения): 

Тип краевого государственного учреждения: 

(бюджетное, автономное, казенное) 

Форма по 
ОКУД 
Дата 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 

Коды 
0506001 

Периодичность: 

(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном 
задании) 



17 

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 2 

Раздел 

1. Наименование государственной услуги: 

2. Категории потребителей государственной услуги: 
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги: 

Номер 
реестровой 

записи3 

1 

Показатель , 

характеризующий 
содержание 

государственной услуги 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

4 

Показатель, 

характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

наименов 
ание 

показател 
я3 

5 

наименов 
ание 

показател 
я3 

6 

наименование 
показателя* 

7 

П 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание3 

8 

код' 

9 

оказатель качества государственной услуги 

утвержде 
но в 

государст 
венном 

задании 
на год3 

10 

значение 

утвержде 
но в 

государст 
венном 
задании 

на 
отчетную 

дату11 

11 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

12 

допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

13 

отклонение. 
превышающ 

ее 
допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

14 

причина 
отклонен 

ия 

15 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги: 

Номер 
реестро 

вой 
записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
государственной услуги 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
государственной 

услуги 

Показатель объема государственной услуги 

наименова 
ние 

показателя3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

значение допуст 

имое 
(возмо 
жное) 

от клон 
ение, 
превы 

шаюше 

причина 
отклонен 

ия 

Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 



наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

18 

наимено 
вание3 

KORJ 

утверждено в 
государствен 
ном задании 

на год3 

10 

утверждено в 
государствен 
ном задании 
на отчетную 

дату* 

И 

исполнено 
на отчетную 

дату 

12 

отклон 
ение-

13 

е 
допуст 

имое 
(возмо 
жное) 

отклон 
ение6 

14 15 16 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 

1. Наименование работы: 
2. Категории потребителей работы: 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на 20 год и плановый период 
20 и 20 годов на 1 20 г.: 

Номер 
реестровой 

записи3 

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

наимено 
вание 

показат 
еля' 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы 

наименов 
ание 

показател 
я3 

наименов 
ание 

показател 
я ? 

Показатель качества работы 

наименование 
показателя3 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание3 

код1 

значение 

утвержде 
но в 

государст 
венном 

задании 
на год1 

утвержде 
ио в 

государст 
венном 
задании 

на 
отчетную 

дату4 

исполнено 
на 

отчетную 
дату 

допустимое 
(возможное) 
отклонение5 

отклонение, 
превышаюш 

ее 
допустимое 
(возможное) 
отклонение6 

причина 
отклонен 

ия 



19 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Номер 
реестро 

вой 
записи3 

1 

Показатель . 

содержание работы 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

2 

наимено 
вание 

показат 
еля5 

*> 
j 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

4 

Показатель, 

условия (формы) 
выполнения 

работы 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

5 

наимено 
вание 

показат 
еля3 

6 

Показатель объема работы 

наименова 
ние 

показателя3 

7 

единица 
измерения по 

ОКЕИ 

наимено 
вание3 

8 

код3 

9 

значение 

утверждено в 
государствен 
ном задании 

на год3 

10 

утверждено в 
государствен 
ном задании 
на отчетную 

дату4 

11 

исполнено 
на отчетную 

дату 

12 

допуст 
имое 

(возмо 
жное) 

отклон 
ение5 

13 

отклон 
ение, 

превы 
шающе 

е 
допуст 

имое 
(возмо 
жное) 

отклон 
ение6 

14 

причина 
отклонен 

ия 

15 

Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

16 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) 

« » 20 

1 Указывается номер государственного задания, по которому формируется отчет 
2 Формируется при установлении государаоенного задания на оказание государственной услуги (услуг) и выполнение работы (рабоп) и содержит требования к оказанию государственной услуги (услуг) раздельно по каждой из 
государственных услуг (работ) с указанием порядкового номера раздела 
3 Формируется в соответствии с государственным заданием 

" Заполняется в случае прелставлепия промежуточного отчета о выполнении государственного задания 
5 Рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества государственной услуги (работы), установленного н государственном задании (графа 10), па установленное в государственном задании значение 
допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) государственной услуги (работы), в пределах которого государственное задание считается выполненным (в процентах), при установлении 
допустимою (возможного) отклонения от установленных показателей качества (обьема) государственной услуги (работы) в абсолютных величинах и заполняется е соответствии с государственным заданием Значение указывается в 
единицах измерения показателя, установленных в государственном задании (графа 8), а иелых единицах Значение менее 0,5 единицы отбрасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы В случае если единицей 
объема работы является работа в целом, показатели граф 13 и 14 пункта 3 2 не рассчитываются 
6 Рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13 ». 


